
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 19 de maig de 2023, de la Subdirecció 
General de Relacions Laborals, per la qual es disposa 
el registre i la publicació de l’acta de la Comissió nego-
ciadora de la revisió salarial de 2023 del VIII Conveni 
col·lectiu laboral autonòmic de centres, entitats i serveis 
d’atenció a persones amb discapacitat de la Comunitat 
Valenciana (codi de conveni número 80000335011999). 
[2023/6356]

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2023, de la Subdirección 
General de Relaciones Laborales, por la que se dispone 
el registro y publicación del acta de la Comisión nego-
ciadora de la revisión salarial de 2023 del VIII Conve-
nio colectivo laboral autonómico de centros, entidades 
y servicios de atención a personas con discapacidad de 
la Comunitat Valenciana (código de convenio número 
80000335011999). [2023/6356]

Vista el acta de la Comisión negociadora de la revisión salarial de 
2023 del VIII Convenio colectivo laboral autonómico de centros, enti-
dades y servicios de atención a personas con discapacidad de la Comu-
nitat Valenciana, suscrito por las personas representantes de las partes 
empresarial y social, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 90, 
apartados 2 y 3, del Estatuto de los Trabajadores (aprobado por Real 
decreto legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores), el artículo 
2.1.a del Real decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depó-
sito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo y el artículo 4.3 de 
la Orden 37/2010, de 24 de septiembre, de la Conselleria de Economía, 
Hacienda y Empleo, por la que se crea el Registro de la Comunitat 
Valenciana de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, de acuer-
do con lo establecido por el artículo 51.1 del Estatuto de Autonomía 
de la Comunitat Valenciana y el Decreto 175/2020, de 30 de octubre, 
del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, esta Subdirección General de Relaciones Laborales, resuelve:

Primero
Ordenar su inscripción en el Registro de la Comunitat Valenciana 

de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, con notificación a la 
comisión negociadora, y depósito del texto del acuerdo.

Segundo
Disponer su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana.

València, 19 de mayo de 2023.– El subdirector general de Relacio-
nes Laborales: Joaquín Vañó Gironés.

Acta de la Comisión negociadora de la revisión salarial de 2023 
del VIII Convenio colectivo laboral autonómico de centros, entidades 
y servicios de atención a personas con discapacidad de la Comunitat 
Valenciana

Por las organizaciones patronales:
Por FEAD:
Catalina Estevan Estevan, DNI ***0765**
Por AGEVALCEE:
Juan José Serrano Jiménez de la Plata, DNI ***9486** 
Por ASELDICOVA:
Fernando Egido González, DNI ***0970**

Por las organizaciones sindicales:
Por la FE CC.OO-PV:
Antonia Díaz Pozo, DNI ***4488**
Pepa Ramis Pérez, DNI ***4937**
Por UGT Serveis Públics PV:
María Navarro García, con DNI ***4667**

En València, en los locales de CCOO, siendo las 11 horas del día 9 
de mayo de 2023, se reúnen de modo semipresencial las personas rela-
cionadas al margen en representación de sus respectivas organizaciones, 
en cumplimiento de lo establecido en el artículo 4º del VIII Convenio.

Se acuerda por parte de todas las organizaciones por unanimidad 
firmar las tablas salariales de 2023 que se adjuntan, todas ellas con 
efectos del 1 de enero de 2023.

Vista l’acta de la Comissió negociadora de la revisió salarial de 
2023 del VIII Conveni col·lectiu laboral autonòmic de centres, entitats 
i serveis d’atenció a persones amb discapacitat de la Comunitat Valen-
ciana, subscrit per les persones representants de la part empresarial i 
social, i de conformitat amb el que es disposa en l’article 90, apartats 
2 i 3, de l’Estatut dels Treballadors (aprovat pel Reial decret legislatiu 
2/2015, de 23 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de 
l’Estatut dels Treballadors); l’article 2.1.a del Reial decret 713/2010, 
de 28 de maig, sobre registre i depòsit de convenis i acords col·lec-
tius de treball, i l’article 4.3 de l’Ordre 37/2010, de 24 de setembre, de 
la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, per la qual es crea el 
Registre de la Comunitat Valenciana de convenis i acords col·lectius 
de treball, d’acord amb el que s’estableix per l’article 51.1 de l’Estatut 
d’Autonomia de la Comunitat Valenciana, i el Decret 175/2020, de 30 
d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional 
de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç 
i Treball, aquesta Subdirecció General de Relacions Laborals, resolc:

Primer
Ordenar-ne la inscripció en el Registre de la Comunitat Valenciana 

de convenis i acords col·lectius de treball, amb notificació a la Comissió 
negociadora, i depòsit del text de l’acord.

Segon
Disposar-ne la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

València, 19 de maig de 2023.– El subdirector general de Relacions 
Laborals: Joaquín Vañó Gironés.

Acta de la Comissió negociadora de la revisió salarial de 2023 del 
VIII Conveni col·lectiu laboral autonòmic de centres, entitats i serveis 
d’atenció a persones amb discapacitat de la  Comunitat Valenciana

Per les organitzacions patronals:
Per FEAD:
Catalina Estevan Estevan, DNI ***0765**
Per AGEVALCEE:
Juan José Serrano Jiménez de la Plata, DNI ***9486** 
Per ASELDICOVA:
Fernando Egido González, DNI ***0970**

Per les organitzacions sindicals:
Per la FE CC.OO-PV:
Antonia Díaz Pozo, DNI ***4488**
Pepa Ramis Pérez, DNI ***4937**
Per UGT Serveis Públics PV:
María Navarro García, amb DNI ***4667**

A València, en els locals de CCOO, a les 11 hores del dia 9 de maig 
de 2023, es reuneixen de manera semipresencial les persones indicades 
al marge en representació de les seues respectives organitzacions, en 
compliment del que s’estableix en l’article 4t del VIII Conveni.

Acorden de totes les organitzacions, per unanimitat, signar les taules 
salarials de 2023 que s’adjunten, totes aquestes amb efectes de l’1 de 
gener de 2023.



Y sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 12 h

TABLA GENERAL (efectos 1/1/2023) 2023

GRUPO I. PERSONAL DE 
ATENCIÓN DIRECTA S. base Trienio P. festiv

I.1. PERSONAL TITULADO DE 
GRADO SUPERIOR O POSGRADO

I.1.1. Psicólogo/a 2.361,14 49,66 44,86

I.1.2. Pedagogo/a 2.361,14 49,66 44,86

I.1.3. Psicopedagogo/a 2.361,14 49,66 44,86

I.1.4. Médico/a 2.361,14 49,66 44,86

I.2. PERSONAL TITULADO DE 
GRADO MEDIO O GRADO

I.2.1. Logopeda 1.888,68 35,76 33,92

I.2.2. Maestro/a de audición y lenguaje 1.888,68 35,76 33,92

I.2.3. Trabajador/a social 1.888,68 35,76 33,92

I.2.4. Diplomado/a universitario/a de 
enfermería 1.888,68 35,76 33,92

I.2.5. Educador/a social 1.888,68 35,76 33,92

I.2.6. Técnico/a integración laboral 1.888,68 35,76 33,92

I.2.7. Terapeuta ocupacional 1.888,68 35,76 33,92

I.2.8. Fisioterapeuta 1.888,68 35,76 33,92

I.2.9. Terapeuta de ayuda a domicilio 1.888,68 35,76 33,92

I.2.10. Técnico/a de atención temprana 1.888,68 35,76 33,92

I.2.11. Responsable de actividades de 
ocio y vida social 1.888,68 35,76 33,92

I.2.12. Profesor/a titular 1.557,14 33,84 33,92

I.3.PERSONAL CUALIFICADO

I.3.1. Monitor/a ocupación 1.528,51 31,79 29,68

I.3.2. Maestro/a de taller 1.528,51 35,04 29,68

I.3.3. Educador/a, monitor/a de 
residencies, centros de día, viviendas 
tuteladas y centros de atención a 
enfermos mentales

1.528,51 31,23 29,68

I.3.4. Técnico/a en integración social 1.528,51 31,23 29,68

I.3.5. Monitor/a de ocio y tiempo libre 1.528,51 31,79 29,68

I.3.6. Cuidador/a, auxiliar ocupacional 1.321,17 26,76 25,48

1.3.7. Intérprete de lengua de signos 1.321,17 31,79 29,68

Grupo II. PERSONAL DE 
ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

II.1. PERSONAL DE GESTIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN

II.1.0. PERSONAL DIRECTIVO

II.1.0.1. Gerente 2.964,58 49,66 44,86

II.1.1. PERSONAL DE 
ADMINISTRACIÓN

II.1.1.1. Jefe/a de administración 1.898,04 39,74 33,92

II.1.1.2. Oficial administrativo de 1ª 1.382,20 29,05 29,68

II.1.1.3. Oficial administrativo de 2ª 1.335,58 26,13 25,43

II.1.1.4. Auxiliar administrativo 1.314,98 23,25 25,48

II.2. PERSONAL DE SERVICIOS 
GENERALES

II.2.1. Oficial 1ª de servicios generales 1.319,34 29,05 29,48

II.2.2. Gobernante/a 1.319,34 31,85 29,48

II.2.3. Cocinero/a gobernante/a 1.319,34 31,85 29,48

I sense més assumptes per tractar s’alça la sessió a les 12 h

TAULA GENERAL (efectes 1/1/2023) 2023

GRUP I. PERSONAL D’ATENCIÓ 
DIRECTA S. base Trienni P. festiv

I.1. PERSONAL TITULAT DE GRAU 
SUPERIOR O POSTGRAU

I.1.1. Psicòleg/psicòloga 2.361,14 49,66 44,86

I.1.2. Pedagog/a 2.361,14 49,66 44,86

I.1.3. Psicopedagog/a 2.361,14 49,66 44,86

I.1.4. Metge/metgessa 2.361,14 49,66 44,86

I.2. PERSONAL TITULAT DE GRAU 
MITJÀ O GRAU

I.2.1. Logopeda 1.888,68 35,76 33,92

I.2.2. Mestre/a d’Audició i Llenguatge 1.888,68 35,76 33,92

I.2.3. Treballador/a social 1.888,68 35,76 33,92

I.2.4. Diplomat/diplomada universitari/
universitària d’infermeria 1.888,68 35,76 33,92

I.2.5. Educador/a social 1.888,68 35,76 33,92

I.2.6. Tècnic/a d’integració laboral 1.888,68 35,76 33,92

I.2.7. Terapeuta ocupacional 1.888,68 35,76 33,92

I.2.8. Fisioterapeuta 1.888,68 35,76 33,92

I.2.9. Terapeuta d’ajuda a domicili 1.888,68 35,76 33,92

I.2.10. Tècnic/a d’atenció precoç 1.888,68 35,76 33,92

I.2.11. Responsable d’activitats d’oci i 
vida social 1.888,68 35,76 33,92

I.2.12. Professor/a titular 1.557,14 33,84 33,92

I.3.PERSONAL QUALIFICAT

I.3.1. Monitor/a d’ocupació 1.528,51 31,79 29,68

I.3.2. Mestre/a de taller 1.528,51 35,04 29,68

I.3.3. Educador/a, monitor/a de 
residències, centres de dia, habitatges 
tutelats i centres d’atenció a malalts 
mentals

1.528,51 31,23 29,68

I.3.4. Tècnic/a en integració social 1.528,51 31,23 29,68

I.3.5. Monitor/a d’oci i temps lliure 1.528,51 31,79 29,68

I.3.6. Cuidador/a, auxiliar ocupacional 1.321,17 26,76 25,48

1.3.7. Intèrpret de llengua de signes 1.321,17 31,79 29,68

Grup II. PERSONAL 
D’ADMINISTRACIÓ I SERVEIS

II.1. PERSONAL DE GESTIÓ I 
ADMINISTRACIÓ

II.1.0. PERSONAL DIRECTIU

II.1.0.1. Gerent 2.964,58 49,66 44,86

II.1.1. PERSONAL 
D’ADMINISTRACIÓ

II.1.1.1. Cap d’administració 1.898,04 39,74 33,92

II.1.1.2. Oficial administratiu de 1a 1.382,20 29,05 29,68

II.1.1.3. Oficial administratiu de 2a 1.335,58 26,13 25,43

II.1.1.4. Auxiliar administratiu 1.314,98 23,25 25,48

II.2. PERSONAL DE SERVEIS 
GENERALS

II.2.1. Oficial 1a de serveis generals 1.319,34 29,05 29,48

II.2.2. Governant/a 1.319,34 31,85 29,48

II.2.3. Cuiner/a governant/a 1.319,34 31,85 29,48



II.2.4. Oficial 2ª de servicios generales 1.312,38 26,13 25,43

II.2.5.Conductor/a de primera 1.335,58 31,85 29,68

II.2.6. Conductor/a 1.277,19 26,13 25,43

II.2.7. Guarda 1.215,39 24,12 25,48

II.2.8. Ordenanza 1.215,39 23,01 25,48

II.2.9. Auxiliar servicios generales y 
domésticos 1.222,00 22,15 25,62

II.2.10. Auxiliar de comedor 1.215,39 22,15 25,48

II.2.11. Auxiliar de Transporte 1.215,39 22,15 25,48

Complementos de cargo Plus

Director/a centro diurno bienestar social 310,00

Director/a centro residencial bienestar 
social 465,00

Coordinador/a de bienestar social 113,00

Gestión y RRHH 465,00

TABLA GENERAL (efectos 1/1/2024) 2024

GRUPO I. PERSONAL DE 
ATENCIÓN DIRECTA S. base Trienio P. festiv

I.1. PERSONAL TITULADO DE 
GRADO SUPERIOR O POSGRADO

I.1.1. Psicólogo/a 2.453,96 49,66 44,86

I.1.2. Pedagogo/a 2.453,96 49,66 44,86

I.1.3. Psicopedagogo/a 2.453,96 49,66 44,86

I.1.4. Médico/a 2.453,96 49,66 44,86

I.2. PERSONAL TITULADO DE 
GRADO MEDIO O GRADO

I.2.1. Logopeda 1.961,21 35,76 33,92

I.2.2. Maestro/a de Audición y Lenguaje 1.891,33 35,76 33,92

I.2.3. Trabajador/a social 1.891,33 35,76 33,92

I.2.4. Diplomado/a universitario/a de 
enfermería 1.891,33 35,76 33,92

I.2.5. Educador/a social 1.891,33 35,76 33,92

I.2.6. Técnico/a integración laboral 1.891,33 35,76 33,92

I.2.7. Terapeuta ocupacional 1.891,33 35,76 33,92

I.2.8. Fisioterapeuta 1.961,21 35,76 33,92

I.2.9. Terapeuta de ayuda a domicilio 1.891,33 35,76 33,92

I.2.10. Técnico/a de atención temprana 1.891,33 35,76 33,92

I.2.11. Responsable de actividades de 
ocio y vida social 1.891,33 35,76 33,92

I.2.12. Profesor/a titular 1.557,14 33,84 33,92

I.3.PERSONAL CUALIFICADO

I.3.1. Monitor/a ocupación 1.555,12 31,79 29,68

I.3.2. Maestro/a de taller 1.555,12 35,04 29,68

I.3.3. Educador/a, monitor/a de 
residencies, centros de día, viviendas 
tuteladas y centros de atención a 
enfermos mentales

1.555,12 31,23 29,68

I.3.4. Técnico/a en integración social 1.555,12 31,23 29,68

I.3.5. Monitor/a de ocio y tiempo libre 1.555,12 31,79 29,68

I.3.6. Cuidador/a, auxiliar ocupacional 1.350,39 26,76 25,48

1.3.7. Intérprete de lengua de signos 1.555,11 31,79 29,68

II.2.4. Oficial 2a de serveis generals 1.312,38 26,13 25,43

II.2.5.Conductor/a de primera 1.335,58 31,85 29,68

II.2.6. Conductor/a 1.277,19 26,13 25,43

II.2.7. Guarda 1.215,39 24,12 25,48

II.2.8. Ordenança 1.215,39 23,01 25,48

II.2.9. Auxiliar de serveis generals i 
domèstics 1.222,00 22,15 25,62

II.2.10. Auxiliar de menjador 1.215,39 22,15 25,48

II.2.11. Auxiliar de transport 1.215,39 22,15 25,48

Complements de càrrec Plus

Director/a centre diürn benestar social 310,00

Director/a centre residencial benestar 
social 465,00

Coordinador/a de benestar social 113,00

Gestió i RH 465,00

TAULA GENERAL (efectes 1/1/2024) 2024

GRUP I. PERSONAL D’ATENCIÓ 
DIRECTA S. base Trienni P. festiv

I.1. PERSONAL TITULAT DE GRAU 
SUPERIOR O POSTGRAU

I.1.1. Psicòleg/psicòloga 2.453,96 49,66 44,86

I.1.2. Pedagog/a 2.453,96 49,66 44,86

I.1.3. Psicopedagog/a 2.453,96 49,66 44,86

I.1.4. Metge/metgessa 2.453,96 49,66 44,86

I.2. PERSONAL TITULAT DE GRAU 
MITJÀ O GRAU

I.2.1. Logopeda 1.961,21 35,76 33,92

I.2.2. Mestre/a d’Audició i Llenguatge 1.891,33 35,76 33,92

I.2.3. Treballador/a social 1.891,33 35,76 33,92

I.2.4. Diplomat/diplomada universitari/
universitària d’infermeria 1.891,33 35,76 33,92

I.2.5. Educador/a social 1.891,33 35,76 33,92

I.2.6. Tècnic/a d’integració laboral 1.891,33 35,76 33,92

I.2.7. Terapeuta ocupacional 1.891,33 35,76 33,92

I.2.8. Fisioterapeuta 1.961,21 35,76 33,92

I.2.9. Terapeuta d’ajuda a domicili 1.891,33 35,76 33,92

I.2.10. Tècnic/a d’atenció precoç 1.891,33 35,76 33,92

I.2.11. Responsable d’activitats d’oci i 
vida social 1.891,33 35,76 33,92

I.2.12. Professor/a titular 1.557,14 33,84 33,92

I.3.PERSONAL QUALIFICAT

I.3.1. Monitor/a d’ocupació 1.555,12 31,79 29,68

I.3.2. Mestre/a de taller 1.555,12 35,04 29,68

I.3.3. Educador/a, monitor/a de 
residències, centres de dia, habitatges 
tutelats i centres d’atenció a malalts 
mentals

1.555,12 31,23 29,68

I.3.4. Tècnic/a en integració social 1.555,12 31,23 29,68

I.3.5. Monitor/a d’oci i temps lliure 1.555,12 31,79 29,68

I.3.6. Cuidador/a, auxiliar ocupacional 1.350,39 26,76 25,48

1.3.7. Intèrpret de llengua de signes 1.555,11 31,79 29,68



Grupo II. PERSONAL DE 
ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

II.1. PERSONAL DE GESTIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN

II.1.0. PERSONAL DIRECTIVO

II.1.0.1. Gerente 3.055,36 49,66 44,86

II.1.1. PERSONAL DE 
ADMINISTRACIÓN

II.1.1.1. Jefe/a de administración 1.931,01 39,74 33,92

II.1.1.2. Oficial administrativo de 1ª 1.420,30 29,05 29,68

II.1.1.3. Oficial administrativo de 2ª 1.350,39 26,13 25,43

II.1.1.4. Auxiliar administrativo 1.350,39 23,25 25,48

II.2. PERSONAL DE SERVICIOS 
GENERALES

II.2.1. Oficial 1ª de Servicios generales 1.350,39 29,05 29,48

II.2.2. Gobernante/a 1.350,39 31,85 29,48

II.2.3. Cocinero/a gobernante/a 1.350,39 31,85 29,48

II.2.4. Oficial 2ª de servicios generales 1.350,39 26,13 25,43

II.2.5.Conductor/a de primera 1.350,39 31,85 29,68

II.2.6. Conductor/a 1.332,66 26,13 25,43

II.2.7. Guarda 1.245,59 24,12 25,48

II.2.8. Ordenanza 1.245,59 23,01 25,48

II.2.9. Auxiliar servicios generales y 
domésticos 1.245,59 22,15 25,62

II.2.10. Auxiliar de comedor 1.245,59 22,15 25,48

II.2.11. Auxiliar de transporte 1.245,59 22,15 25,48

Complementos de cargo Plus

Director/a centro diurno bienestar social 310,00

Director/a centro residencial bienestar 
social 465,00

Coordinador/a de bienestar social 113,00

Gestión y RRHH 465,00

TABLA GENERAL (efectos 1/1/2025) 2025

GRUPO I. PERSONAL DE 
ATENCIÓN DIRECTA S. base Trienio P. festiv

I.1. PERSONAL TITULADO DE 
GRADO SUPERIOR O POSGRADO

I.1.1. Psicólogo/a 2.518,10 49,66 44,86

I.1.2. Pedagogo/a 2.518,10 49,66 44,86

I.1.3. Psicopedagogo/a 2.518,10 49,66 44,86

I.1.4. Médico/a 2.518,10 49,66 44,86

I.2. PERSONAL TITULADO DE 
GRADO MEDIO O GRADO

I.2.1. Logopeda 2.012,48 35,76

I.2.2. Maestro/a de Audición y Lenguaje 1.940,77 35,76 33,92

I.2.3. Trabajador/a social 1.940,77 35,76 33,92

I.2.4. Diplomado/a universitario/a de 
enfermería 1.940,77 35,76 33,92

I.2.5. Educador/a social 1.940,77 35,76 33,92

I.2.6. Técnico/a integración laboral 1.940,77 35,76 33,92

I.2.7. Terapeuta ocupacional 1.940,77 35,76 33,92

I.2.8. Fisioterapeuta 2.012,48 35,76 33,92

Grup II. PERSONAL 
D’ADMINISTRACIÓ I SERVEIS

II.1. PERSONAL DE GESTIÓ I 
ADMINISTRACIÓ

II.1.0. PERSONAL DIRECTIU

II.1.0.1. Gerent 3.055,36 49,66 44,86

II.1.1. PERSONAL 
D’ADMINISTRACIÓ

II.1.1.1. Cap d’administració 1.931,01 39,74 33,92

II.1.1.2. Oficial administratiu de 1a 1.420,30 29,05 29,68

II.1.1.3. Oficial administratiu de 2a 1.350,39 26,13 25,43

II.1.1.4. Auxiliar administratiu 1.350,39 23,25 25,48

II.2. PERSONAL DE SERVEIS 
GENERALS

II.2.1. Oficial 1a de serveis generals 1.350,39 29,05 29,48

II.2.2. Governant/a 1.350,39 31,85 29,48

II.2.3. Cuiner/a governant/a 1.350,39 31,85 29,48

II.2.4. Oficial 2a de serveis generals 1.350,39 26,13 25,43

II.2.5.Conductor/a de primera 1.350,39 31,85 29,68

II.2.6. Conductor/a 1.332,66 26,13 25,43

II.2.7. Guarda 1.245,59 24,12 25,48

II.2.8. Ordenança 1.245,59 23,01 25,48

II.2.9. Auxiliar de serveis generals i 
domèstics 1.245,59 22,15 25,62

II.2.10. Auxiliar de menjador 1.245,59 22,15 25,48

II.2.11. Auxiliar de transport 1.245,59 22,15 25,48

Complements de càrrec Plus

Director/a centre diürn benestar social 310,00

Director/a centre residencial benestar 
social 465,00

Coordinador/a de benestar social 113,00

Gestió i RH 465,00

TAULA GENERAL (efectes 1/1/2025) 2025

GRUP I. PERSONAL D’ATENCIÓ 
DIRECTA S. base Trienni P. festiv

I.1. PERSONAL TITULAT DE GRAU 
SUPERIOR O POSTGRAU

I.1.1. Psicòleg/psicòloga 2.518,10 49,66 44,86

I.1.2. Pedagog/a 2.518,10 49,66 44,86

I.1.3. Psicopedagog/a 2.518,10 49,66 44,86

I.1.4. Metge/metgessa 2.518,10 49,66 44,86

I.2. PERSONAL TITULAT DE GRAU 
MITJÀ O GRAU

I.2.1. Logopeda 2.012,48 35,76

I.2.2. Mestre/a d’Audició i Llenguatge 1.940,77 35,76 33,92

I.2.3. Treballador/a Social 1.940,77 35,76 33,92

I.2.4. Diplomat/diplomada universitari/
universitària d’infermeria 1.940,77 35,76 33,92

I.2.5. Educador/a social 1.940,77 35,76 33,92

I.2.6. Tècnic/a d’integració laboral 1.940,77 35,76 33,92

I.2.7. Terapeuta ocupacional 1.940,77 35,76 33,92

I.2.8. Fisioterapeuta 2.012,48 35,76 33,92



I.2.9. Terapeuta de ayuda a domicilio 1.940,77 35,76 33,92

I.2.10. Técnico/a de atención temprana 1.940,77 35,76 33,92

I.2.11. Responsable de actividades de 
ocio y vida social 1.940,77 35,76 33,92

I.2.12. Profesor/a titular 1.563,14 33,84 33,92

I.3.PERSONAL CUALIFICADO

I.3.1. Monitor/a Ocupación 1.595,77 31,79 29,68

I.3.2. Maestro/a de taller 1.595,77 35,04 29,68

I.3.3. Educador/a, monitor/a de 
residencies, centros de día, viviendas 
tuteladas y centros de atención a 
enfermos mentales

1.595,77 31,23 29,68

I.3.4. Técnico/a en Integración social 1.595,77 31,23 29,68

I.3.5. Monitor/a de ocio y tiempo libre 1.595,77 31,79 29,68

I.3.6. Cuidador/a, auxiliar ocupacional 1.385,68 26,76 25,48

1.3.7. Intérprete de lengua de signos 1.595,77 31,79 29,68

Grupo II. PERSONAL DE 
ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

II.1. PERSONAL DE GESTIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN

II.1.0. PERSONAL DIRECTIVO

II.1.0.1. Gerente 3.113,31 49,66 44,86

II.1.1. PERSONAL DE 
ADMINISTRACIÓN

II.1.1.1. Jefe/a de administración 1.981,47 39,74 33,92

II.1.1.2. Oficial administrativo de 1ª 1.457,42 29,05 29,68

II.1.1.3. Oficial administrativo de 2ª 1.385,68 26,13 25,43

II.1.1.4. Auxiliar administrativo 1.385,68 23,25 25,48

II.2. PERSONAL DE SERVICIOS 
GENERALES

II.2.1. Oficial 1ª de servicios generales 1.385,68 29,05 29,48

II.2.2. Gobernante/a 1.385,68 31,85 29,48

II.2.3. Cocinero/a gobernante/a 1.385,68 31,85 29,48

II.2.4. Oficial 2ª de servicios generales 1.385,68 26,13 25,43

II.2.5.Conductor/a de primera 1.385,68 31,85 29,68

II.2.6. Conductor/a 1.367,46 26,13 25,43

II.2.7. Guarda 1.278,15 24,12 25,48

II.2.8. Ordenanza 1.278,15 23,01 25,48

II.2.9. Auxiliar servicios generales y 
domésticos 1.278,15 22,15 25,62

II.2.10. Auxiliar de comedor 1.278,15 22,15 25,48

II.2.11. Auxiliar de transporte 1.278,15 22,15 25,48

Complementos de cargo Plus

Director/a centro diurno bienestar social 310,00

Director/a centro residencial bienestar 
social 465,00

Coordinador/a de bienestar social 113,00

Gestión y RRHH 465,00

I.2.9. Terapeuta d’ajuda a domicili 1.940,77 35,76 33,92

I.2.10. Tècnic/a d’atenció precoç 1.940,77 35,76 33,92

I.2.11. Responsable d’activitats d’oci i 
vida social 1.940,77 35,76 33,92

I.2.12. Professor/a titular 1.563,14 33,84 33,92

I.3.PERSONAL QUALIFICAT

I.3.1. Monitor/a d’ocupació 1.595,77 31,79 29,68

I.3.2. Mestre/a de taller 1.595,77 35,04 29,68

I.3.3. Educador/a, monitor/a de 
residències, centres de dia, habitatges 
tutelats i centres d’atenció a malalts 
mentals

1.595,77 31,23 29,68

I.3.4. Tècnic/a en integració social 1.595,77 31,23 29,68

I.3.5. Monitor/a d’oci i temps lliure 1.595,77 31,79 29,68

I.3.6. Cuidador/a, auxiliar ocupacional 1.385,68 26,76 25,48

1.3.7. Intèrpret de llengua de signes 1.595,77 31,79 29,68

Grup II. PERSONAL 
D’ADMINISTRACIÓ I SERVEIS

II.1. PERSONAL DE GESTIÓ I 
ADMINISTRACIÓ

II.1.0. PERSONAL DIRECTIU

II.1.0.1. Gerent 3.113,31 49,66 44,86

II.1.1. PERSONAL 
D’ADMINISTRACIÓ

II.1.1.1. Cap d’administració 1.981,47 39,74 33,92

II.1.1.2. Oficial administratiu de 1a 1.457,42 29,05 29,68

II.1.1.3. Oficial administratiu de 2a 1.385,68 26,13 25,43

II.1.1.4. Auxiliar administratiu 1.385,68 23,25 25,48

II.2. PERSONAL DE SERVEIS 
GENERALS

II.2.1. Oficial 1a de serveis generals 1.385,68 29,05 29,48

II.2.2. Governant/a 1.385,68 31,85 29,48

II.2.3. Cuiner/a governant/a 1.385,68 31,85 29,48

II.2.4. Oficial 2a de serveis generals 1.385,68 26,13 25,43

II.2.5.Conductor/a de primera 1.385,68 31,85 29,68

II.2.6. Conductor/a 1.367,46 26,13 25,43

II.2.7. Guarda 1.278,15 24,12 25,48

II.2.8. Ordenança 1.278,15 23,01 25,48

II.2.9. Auxiliar de serveis generals i 
domèstics 1.278,15 22,15 25,62

II.2.10. Auxiliar de menjador 1.278,15 22,15 25,48

II.2.11. Auxiliar de transport 1.278,15 22,15 25,48

Complements de càrrec Plus

Director/a centre diürn benestar social 310,00

Director/a centre residencial benestar 
social 465,00

Coordinador/a de benestar social 113,00

Gestió i RH 465,00



TABLA DE COLEGIOS DE 
EDUCACIÓN ESPECIAL 
CONCERTADOS O CONVENIADOS

2023

Grupo I. Personal de atención directa S. base Trienio Festiv.

I.1. Personal titulado de grado superior 
o posgrado

I.1.1. Psicólogo/a 2.361,14 56,07 44,86

I.1.2. Pedagogo/a 2.361,14 56,07 44,86

I.1.3. Psicopedagogo/a 2.361,14 56,07 44,86

I,1,4. Orientador/a 2.584,80 52,28 46,67

I.2. Personal titulado de grado medio 
o grado

I.2.1. Maestro/a de educación especial, 
profesor/a titular de educación especial, 
de Música, de Ed. Física o de PAM

2.306,24 41,46 35,29

I.2.2. Logopeda (*) 2.306,24 41,46 35,29

I.2.3. Maestro/a de Audición y 
Lenguaje 2.306,24 41,46 35,29

I.2.4. Fisioterapeuta 2.165,00 41,46 35,29

I.2.5. Diplomado/a universitario de 
enfermería 1.987,35 38,53 35,29

I.2.6. Trabajador/a social 1.987,35 38,53 35,29

I.3. Personal cualificado

I.3.1. Educador/a de educación especial 1.679,46 37,63 30,88

(*) Logopedas contratados antes de la exigencia de la titulación de maestro/a 
de Audición y Lenguaje

Grupo II: Personal de administración 
y servicios

II.1. Personal de administración

II.1.1. Jefe/a de administración 1.898,04 39,74 33,92

II.1.2. Oficial administrativo de 1ª 1.382,20 29,92 29,68

II.1.3. Oficial administrativo de 2ª 1.335,58 26,52 25,43

II.1.4. Auxiliar administrativo 1.314,98 23,95 25,48

II. Personal de servicios generales

II.2.1. Oficial de 1ª de servicios 
generales 1.319,34 29,92 29,48

II.2.2. Cocinero/a gobernante/a 1.319,34 32,81 29,48

II.2.3. Oficial de 2ª de servicios 
generales 1.312,38 26,91 25,43

II.2.4. Conductor/a de 1ª 1.335,58 32,33 29,68

II.2.5. Conductor/a 1.277,19 26,91 25,43

II.2.6. Guarda 1.215,39 25,57 25,48

II.2.7. Ordenanza 1.215,39 24,39 25,48

II.2.8. Auxiliar de servicios generales y 
domésticos 1.222,00 23,48 25,62

II.2.9. Auxiliar de comedor 1.215,39 23,48 25,48

II.2.10. Auxiliar de transporte 1.215,39 23,48 25,48

Complementos salariales Comp. Tr. cargo

Director /a de centro de educación 
especial 382,08 14,26

Jefe/a de estudios de educación 
especial 247,39 11,88

Secretario/a de educación especial 147,16

TAULA DE COL·LEGIS 
D’EDUCACIÓ ESPECIAL 
CONCERTATS O CONVINGUTS

2023

Grup I. Personal d’atenció directa S. base Trienni Festiv.

I.1. Personal titulat de grau superior o 
postgrau

I.1.1. Psicòleg/psicòloga 2.361,14 56,07 44,86

I.1.2. Pedagog/a 2.361,14 56,07 44,86

I.1.3. Psicopedagog/a 2.361,14 56,07 44,86

I,1,4. Orientador/a 2.584,80 52,28 46,67

I.2. Personal titulat de grau mitjà 
o grau

I.2.1. Mestre/a d’educació especial, 
professor/a titular d’educació especial, 
de Música, d’Ed. Física o de PAM

2.306,24 41,46 35,29

I.2.2. Logopeda (*) 2.306,24 41,46 35,29

I.2.3. Mestre/a d’Audició 
i Llenguatge 2.306,24 41,46 35,29

I.2.4. Fisioterapeuta 2.165,00 41,46 35,29

I.2.5. Diplomat/a universitari 
d’infermeria 1.987,35 38,53 35,29

I.2.6. Treballador/a social 1.987,35 38,53 35,29

I.3. Personal qualificat

I.3.1. Educador/a d’educació especial 1.679,46 37,63 30,88

(*) Logopedes contractats abans de l’exigència de la titulació de Mestre/a 
d’Audició i Llenguatge

Grup II: Personal d’administració i 
serveis

II.1. Personal d’administració

II.1.1. Cap d’administració 1.898,04 39,74 33,92

II.1.2. Oficial administratiu de 1a 1.382,20 29,92 29,68

II.1.3. Oficial administratiu de 2a 1.335,58 26,52 25,43

II.1.4. Auxiliar administratiu 1.314,98 23,95 25,48

II. Personal de serveis generals

II.2.1. Oficial de 1a de serveis g
enerals 1.319,34 29,92 29,48

II.2.2. Cuiner/a governant/a 1.319,34 32,81 29,48

II.2.3. Oficial de 2a de serveis 
generals 1.312,38 26,91 25,43

II.2.4. Conductor/a de 1a 1.335,58 32,33 29,68

II.2.5. Conductor/a 1.277,19 26,91 25,43

II.2.6. Guarda 1.215,39 25,57 25,48

II.2.7. Ordenança 1.215,39 24,39 25,48

II.2.8. Auxiliar de serveis generals i 
domèstics 1.222,00 23,48 25,62

II.2.9. Auxiliar de menjador 1.215,39 23,48 25,48

II.2.10. Auxiliar de transport 1.215,39 23,48 25,48

Complements salarials Comp. Tr. càrrec

Director/a de centre d’educació 
especial 382,08 14,26

Cap/a d’estudis d’educació
 especial 247,39 11,88

Secretari/secretària d’educació especial 147,16


		2023-06-13T13:58:59+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




